
 
 
   
 
 

 
 
 

Tolmezzo, lì 23.06.2025 

 

 DETERMINA TITOLARE POSIZIONE ORGANIZZATIVA N° 98/2025  
 

OGGETTO: Contrarre affidamento servizio di manutenzione straordinaria presso Malga “San Giacomo”, Comune 

di Prato Carnico.  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.54/2025 del 11/06/2025 con la quale si formulava atto di in-
dirizzo al Responsabile del Servizio di disporre quanto inerente agli interventi di manutenzione straordinaria della Mal-
ga “San Giacomo” di proprietà, posta in Comune di Prato Carnico, che prevedono tra gli altri il ripristino dell’impianto 
fotovoltaico; 

Premesso che il Consorzio Boschi Carnici ha la necessità di ripristinare con urgenza il funzionamento dell’impianto per 
l’imminente inizio della stagione d’alpeggio; 

Preso atto che l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 che autorizza l’affidamento diretto dei servizi e fornitu-
re di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici; 

Valutato opportuno richiedere il preventivo per il servizio di cui sopra, alla ditta TECNOELETTRICA IMPIANTI di Toso Alex 
con sede in Gemona del Friuli, via Taboga 108 (PI 02773120304) che può garantire una celere servizio alle condizioni 
richieste; 

Visto: 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

- il Decreto Legislativo 31.03.2023, n. 36 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di procedere, per quanto indicato in premessa, all’affidamento diretto del servizio di manutenzione straordi-
naria dell’impianto fotovoltaico di Malga “S. Giacomo” in Comune di Prato Carnico. 

2. Di richiedere un preventivo alla ditta TECNOELETTRICA IMPIANTI di Toso Alex con sede in Gemona del Friuli, 
via Taboga 108 (PI 02773120304). 

3. Di stabilire che il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, previa acquisi-
zione del DURC. 

4. Di dare atto che la spesa presunta di € 800,00 IVA inclusa, trova imputazione al cod. 1120 “Manutenzione lo-
cali, mobili, macchine, ecc.” del bilancio d’esercizio 2025. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
23.06.2025 al 08.07.2025. 
Tolmezzo, lì 23.06.2025 

L’INCARICATO 
F.to dott. Sara di Menna 


